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Det resulterede i et lavere antal registrerede trafikulykker. Af figur 1 fremgår det, at 
der var et fald i antal tilskadekomne i denne periode, mens niveauet har haft en 
svag stigende tendens fra 2022 til 2024. Pandemien har vist, hvor følsom trafiksik-
kerhed er ved samfundsforandringer og understreger vigtigheden af en løbende 
overvågning af trafikmønstre og adfærd, så arbejdet tilpasses løbende. 

Ses der på antal af trafikulykker, er de forholdsvist jævnt fordelt over de 5 år med 
ca. 80 registrerede trafikulykker om året (figur 2). I hele perioden er der registreret 
49 personskadeulykker med svag stigende tendens fra 2021. Fordelingen mellem 
dræbte, alvorligt og lettere tilskadekomne ses i figur 1. 

 

Figur 2 Registrerede trafikulykker i den undersøgte periode fordelt på uheldsart og årstal.   

Fokus på ulykkestemaer  

I afsnit 3 beskrives ulykkesbilledet med henblik på at fastlægge, hvilke fokusområ-
der, der skal medtages for nærmere indsats i det generelle trafiksikkerhedsarbejde. 
Der ses på trafikulykker registreret i Nyborg by og opland for at afklare, om der er 
brug for variation i indsatserne. 

Fokus på borgerinvolvering  

Udover data for registrerede trafikulykker er der fokus på skoler, som involveres via 
en fælles besigtigelse af ankomstarealer og skolernes nærområder, hvor skolele-
der, færdselskontaktlærer mv. indgår i dialog om trafiksikkerhed på skolevejene. 

Tilsvarende indgår en række henvendelser fra landdistriktsudvalget (LDU) med ud-
gangspunkt i input fra 16 lokalsamfund og en opsamling af borgerhenvendelser fra 
2022 til dags dato kombineret med indkomne henvendelser i borgermodul. Det be-
skrives nærmere i afsnit 4. 
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3 Trafiksikkerhed 
I det følgende gives status på ulykkesbilledet i Nyborg Kommune, herunder uhelds-
belastede lokaliteter og tematiske fokusområder samt kampagneaktiviteter rettet 
mod forbedring af trafiksikkerhed. 

3.1 Ulykkesudvikling på kommuneveje 
Politiregistrerede trafikulykker for perioden 01-01-2020 til 31-12-2024 på kommu-
neveje i Nyborg Kommune er analyseret. I den periode er der registreret 400 trafik-
ulykker, hvor fordelingen på vejnettet er vist på oversigtskort i 3. Det fremgår, at 
hovedparten af ulykkerne er sket i Nyborg by og i tilknytning af tre større landeveje.  

 

Figur 3 Registrerede trafikulykker i Nyborg Kommune fra 01-01-2020 til 31-12-2024.  

Uheldsanalysen opdeles og udføres for selve Nyborg by og oplandet. I Nyborg by 
er der registreret 202 trafikulykker, og i oplandet er der registreret 198 trafikulykker 
i den undersøgte periode. Desuden udføres analysen for de nævnte fokusområder. 

I tabel 1 fremgår den andel, de registrerede trafikulykker på kommuneveje, opdelt 
på temaer, udgør af det samlede antal trafikulykker i hhv. Nyborg by, opland og i 
hele kommunen. 
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3.1.1 Lette trafikanter 
En let trafikant er involveret i 30 % af de registrerede trafikulykker på kommuneveje 
i Nyborg Kommune. Af 118 ulykker med lette trafikanter er knap 100 med en cyklist 
eller knallertfører. I Nyborg by er en cyklist involveret i knap hver fjerde trafikulykke. 

I figur 4 ses alle registrerede trafikulykker med lette trafikanter i Nyborg Kommune. 
Der er en koncentration i selve Nyborg by, hvilket er forventeligt med en by af den 
størrelse. Desuden flere ulykker med lette trafikanter i og ved Ullerslev (rød cirkel). 
I Bilag A er ulykker med hhv. knallert, cyklist og fodgænger vist på oversigtskort. 

 

Figur 4  Registrerede trafikulykker med lette trafikanter. Rød cirkel er en koncentration ved Ullerslev.  

Af de 40 ulykker med lette trafikanter i oplandet er knap hver tredje registreret ved 
Ullerslev (12 stk.). En undersøgelse af de 12 ulykker med lette trafikanter viser, at 
der er en overvægt af knallertulykker med 10 ulykker (mere end halvdelen af alle 
knallertulykker i åbent land). Det antyder, at en kampagneaktivitet omkring knallert-
førere kunne være en indsats. 
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De registrerede cyklistulykker i den centrale del af Nyborg ses i figur 5. Her fremgår 
det, at der er registeret en del cyklistulykker i forbindelse med flere krydsanlæg og i 
området ved Vestergade og Frisengårdsvej. Grønne prikker angiver flere ulykker. 

  

Figur 5 Registrerede trafikulykker med cyklister i den centrale del af Nyborg by i den undersøgte periode. 

  

Figur 6 Lette trafikanter er involveret i 30% af de registrerede trafikulykker i kommunen. I Nyborg by er der blandt andet flere 
ulykker med cyklister i rundkørslen mellem Havnegade/Enghavevej/Storebæltsvej/Holmens Blvd. Se mere i Bilag A. 
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3.1.2 Eneulykker 
Der er registreret 114 eneulykker i Nyborg Kommune (figur 7), hvoraf 75 er i oplan-
det. De udgør 37 % af det samlede antal trafikulykker i oplandet. Der er en del ved 
Ullerslev (flere af de beskrevne knallertulykker) samt på rute 310 ved Ørbæk.  

 

Figur 7 Registrerede eneulykker i Nyborg Kommune. Høje koncentrationer af eneulykker på 
strækninger i åbent land er markeret med røde cirkler.  

3.2 Trafikulykker - geografisk  
Til udpegning af problemlokaliteter indgår en kortlægning af steder med tendens til 
koncentration af trafikulykker. I figur 8-10 ses en geografisk optegning af registre-
rede trafikulykker, hvor markeringerne viser alle ulykker på kommuneveje i seneste 
femårsperiode uden opdeling mellem personskade- eller materielskadeulykker. 

Med udgangspunkt i den geografiske kortlægning af ulykker i den seneste 5 årspe-
riode er der udpeget en række ulykkeslokaliteter til trafiksikkerhedsarbejdet. De er 
vist på oversigtskortene og er fordelt mellem 10 steder i oplandet og 12 steder i 
Nyborg by. Der er 3 steder ved statsveje (vist med VD), hhv. to tilslutningsanlæg 
på E20 og en dobbeltrettet cykelsti i Refsvindinge langs rute 8. De røde cirkler på 
oversigtskortene hentyder til separate stamblade, beskrevet i Bilag A. 
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Figur 8 Registrerede trafikulykker i Nyborg by for seneste fem-årsperiode (1. januar 2020 til 31. december 2024). 

 

Figur 9 Registrerede trafikulykker i Nyborg Kommune (nord) i seneste fem-årsperiode (1. januar 2020 til 31. december 2024). 
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4.1 Skoleanalyse 
Som led i bestræbelserne på at kunne forbedre de trafikale forhold ved skolerne i 
Nyborg Kommune er der gennemført en skolevejsanalyse til kortlægning af utryg-
heds- og trafiksikkerhedsmæssige problemstillinger i skolernes nærområder. 

Disse opleves ofte ved en kombination og sammenblanding ved aflevering af børn 
foran skolen, skolebus og de sårbare trafikanter, der kommer på cykel og gåben. I 
Bilag B er et samlet skolekatalog for 12 skoler i Nyborg Kommune (se figur 13). 

Figur 13 Placering af de 12 skoler, som er beskrevet i skolekataloget (Bilag B). 
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Figur 16 Placering af de 16 landsbyer (nummerering er vilkårlig), der har indsendt et fælles input til Nyborg Kommune. 
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Tabel 2 Løsninger for trafiksikkerhed i de 16 landsbyer. De beskrevne tiltag prioriteres for kommende udmøntning. 
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Figur 19 Udpegede lokaliteter i Trafiktips for Nyborg by og nærliggende opland syd for E20. 

 

Figur 20 Borgerhenvendelser 2022 - 2025 for nordlige del af kommunen og lokaliteter i Nyborg by. 
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Figur 23 Cykelstier (røde streger) og cykelbaner (grønne streger) i opland. Blå stregmarkering er cykelsti på statsvej.  
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Særligt kravet om mødesigt er vigtigt at have for øje ved planlægning af en stræk-
ning til 2 minus 1 vej. Af følgende uddrag fra Bekendtgørelse om anvendelse af 
vejafmærkning (Transportministeriet, 2023) fremgår det, at ved 60 km/t er der brug 
for mindst 150 meter til mødesigt. I tilfælde af, at der ikke er mødesigt, er det nød-
vendigt at afbryde 2 minus 1 vejen, hvilket er uhensigtsmæssigt. 

 

5.2.4 Strækninger til 2 minus 1 vej 
Der er etableret 2 minus 1 veje flere steder i kommunen, hvor en af de seneste 
strækninger er i Langå fra 2024. I figur 26 ses tværsnittet inden og efter ændring. 

 

 

Figur 26 I Langå er der etableret 2 minus 1 vej på Gl. Landevej i 2024. Øverst ses strækningen 
i 2022 inden ombygning og nederst ses samme lokalitet efter ombygning i 2024. 

I henhold til Klimaplan 2022 vil kommunen fortsætte med en vurdering af brugbare 
strækninger, hvor der kan arbejdes for etablering af 2 minus 1 vej, med baggrund i 
de beskrevne krav og anbefalinger. Det kan f.eks. være som en del af trafiktiltag i 
Flødstrup, Ellinge, Kogsbølle, Kissendrup m.fl. 
















































